
Ersatzteilliste MS 54 RV
Artikel Nummer 15557

mit B&S Serie 675 EXI OHV 
ab Seriennummer 7896000



Inhalt
Holm   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    3

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  4
Mähgehäuse  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   5

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  6
Achsen  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  7

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  8
Bereifung   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  9

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  10
Getriebe   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   11

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  12
Messer   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 13

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  14
Fangsystem  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   15

ET-Nummern   .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .  16



Holm



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1/1a MP764350 Oberholm einstellbar 1
1b MP503319 Verschlussstopfen 2
1c MP564073 Stift für Holm Arretierung 2
1d MP502148 Unterlegscheibe 8 x 16 x 1.6 2
1e MP503831 Sicherheitsmutter M8 2
2 MP981740 Motorstopbügel 1
3 MP579782 Motorstopbowdenzug 1
4 MP982161 Antriebshebel schwarz 1
5 MP501365 Starlock Sicherungsscheibe 5/16" 2
6 MP567410 Antriebsbowdenzug 1
7 MP503604 Kreuzschraube M6x45 1
8 MP501764 Sicherungsmutter M6 1
9/9a MP583458 Gasbowdenzug Kpl. 1
10 MP503604 Kreuzschraube M6x45 1
11 MP501764 Sicherungsmutter M6 1
12 MP767409 Verstellung Variomatik 1
13 MP567408 Bowdenzug Variomatik 1
14 MP503508 Kreuzschraube M6x55 1
15 MP501764 Sicherungsmutter M6 1
16 MP703856 Halter für Starterseil Kpl. 1
17 MP503794 Sechskantschraube M6x40 1
18 MP501764 Sicherungsmutter M6 1
19 MP779755 Holmverrieglung Kpl. 2
20 MP582419 Verrieglung 1
21 MP503369 Spannstift 5.0x22 1
22 MP16777 Gleitscheibe 1
23 MP583041 Stehbolzen 61mm 1
24 MP501793 Sicherungsmutter M8 1
25 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 2
26 MP581527 Kabelhalter 2
27 MP964083 Holmhalter links einstellbar 1
28 MP964082 Holmhalter rechts einstellbar 1
29 MP502182 Innensechskantschraube M8x30 2
30 MP564074 Holmanschlag 2
31 MP501793 Sicherungsmutter M8 2
32 MP501716 Halteschraube M8x35 4
33 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 4
34 MP567646 Distanz für Holmhalter 4
35 MP564070 Halter für Fangsack links 1
36 MP564071 Halter für Fangsack rechts 1
37 MP501793 Sicherungsmutter M8 4

ET-Nummern



Mähgehäuse



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP764309 Mähgehäuse 21" rot 1
2 MP529674 Halter für Vorderachse "W" 2
3 MP581178 Hinterachse 2
4 MP501959 Sechskantschraube M6x12 4
5 MP500201 Federring 6 4
6 MP501703 Unterlegscheibe 6x14x1.2 4
7 MP564018 Keilriemenabdeckung 540 1
8 MP503630 Schneidschraube M4*10 3
9 MP501764 Sicherungsmutter M6 1
9a MP501959 Sechskantschraube M6x12 1
10 MP573579 Getriebeabdeckung 21" 1
11 MP503630 Schneidschraube M4*10 3
12 MP573389 Mulcheinsatz 1
13 MP764454 Auswurfklappe Stahl 1
14 MP579213 Feder für Auswurfklappe 1
15 MP783312 Welle für Auswurfklappe 325x8 1
16 MP501365 Starlock Sicherungsscheibe 5/16" 2
17 MP579211 Kunststoffdichtleiste 2
18 MP581369 Popniet 4Ø x 3.2 73SS5-2 2
19 MP580453 Schraube 3/8x1-1/8 UNC 3
20 MP573585 Distanz 22x4 3
21 MP579209 Halter für Auswurfklappe links 19" 1
22 MP579210 Halter für Auswurfklappe rechts 19" 1
23 MP567413 Keilriemenabdeckung 1
24 MP503831 Sicherheitsmutter M8 2
ohne NR. MP573519 Bedienungsanleitung 1
ohne NR. MP573518 Checkheft Telsnig 1
ohne NR. MP564395 CE Dokument MS54 1
ohne NR. MP569643 Aufkleber "Pfeil" 1
ohne NR. MP573780 Aufkleber "High Quality" 1
ohne NR. MP573746 Aufkleber Holm 1
ohne NR. MP569297 Aufkleber Lautstärke 1
ohne NR. MP582049 Aufkleber "Auswurfklappe" 1
ohne NR. MP573079 Aufkleber "Herkules vorne" 1
ohne NR. MP564442 Aufkleber Schitthöhenverstellung 1
ohne NR. MP564416 Aufkleber Lautstärke MA55RVD 1
ohne NR. MP564418 Aufkleber Gehäuse MS54R 1
ohne NR. MP580778 Seilstopp 1
ohne NR. MP503054 Kabelband 4

ET-Nummern



Achsen



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP983281 Vorderachse 200mm 1

2 MP573814 Verbindungsstange für Höhenver-
stellung 1

3 MP573846 Unterstützungsfeder 1
4 MP501056 Sicherungssplint 2.3x16 2
5 MP580030 Drehlager für Vorderachse 2
5a MP580091 Drehpunktbuchse für Hinterachse 2
6 MP579427 Innere Radabdeckung links 1
6a MP579426 Innere Radabdeckung rechts 1
7 MP503301 Scheibe 1/2x3/4x18 6
8 MP773868 Hinterachse 21" 1
9 MP573849 Federblatt 1
10 MP503373 Niet F-Kopf 3/16"x27/64" 3
11 MP973681 Griff für Höhenverstellung 1
12 MP581729 Knauf für Höhenverstellung 1

ET-Nummern



Bereifung



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP579203 Rad Kpl. 200mm 2
1a MP579070 Rad Kpl. 220mm 2
2 MP551212 Kugellager 8
3 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 4
4 MP503831 Sicherheitsmutter M8 4
5 MP579204 Radkappe 2
5a MP579207 Radkappe 220mm silber 2
6 MP579205 Innere Radabdeckung 2
7 MP501703 Unterlegscheibe 6x14x1.2 6
8 MP503794 Sechskantschraube M6x40 3
8a MP501815 Halteschraube M6x35 3
9 MP569180 Antriebszahnrad 45 Zähne 2
10 MP569479 Distanz für Antriebszahnrad 1

ET-Nummern



Getriebe



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP567357 Getriebe 21" Variable Geschw. 1
2 MP581092 Mitnehmerkeil 2
3 MP503759 Sicherungsring 12 EXT DIN 471 4
4 MP501213 Kugellager 12x32x10 6201 2RS 2
5 MP581093 Kunststoffkappe 2
6 MP569178 Antriebsritzel links 12 Zähne 1
6a MP569179 Antriebsritzel rechts 12 Zähne 2
7 MP503102 Unterlegscheibe 12x20x0.4 1
8 MP583563 Schutzrohr für Achse 1
9 MP571009 Keilriemen XPZ 925 Gates 1
10 MP567115 Motorriemenscheibe Variator 782 1

11 MP569552 Distanz für Motorriemenscheibe 
25x42x2 1

12 MP503363 Keil 5/8"x3/16"x1/4" 1
13 MP567411 Getriebehalter 21" Syncro 1
14 MP503973 Sicherheitsmutter M6 2
16 MP501600 Sechskantschraube M6x20 2
17 MP564041 Buchse für Getriebehalter 1
18 MP567412 Keilriemenabdeckung 21" Syncro 1

21 MP567418 Distanz für Motorriemenscheibe 
25x35x7.5 1

22 MP564035 Distanz für Motorriemenscheibe 1

ET-Nummern



Messer



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
1 MP573391 Unteres Messer 540 1
2 MP573552 Oberes Messer 21" 1
3 MP564437 Messermitnehmer 25 mm  M8x18 1
4 MP503363 Keil 5/8"x3/16"x1/4" 1
5 MP503543 Messerschraube 3/8x1.5 NYG 8 1
6 MP500204 Federscheibe 3/8" 1
7 MP502147 Sechskantschraube  M8x16 4
8 MP503747 Scheibe 8 4

ET-Nummern



Fangsystem



Position Artikelnummer  Beschreibung  Anzahl   Anmerkung  
ohne NR. MP764311 Fangsack Kpl. 1 inkl. 1-2
1 MP564311 Fangsack 1
2 MP564312 Fangsackrahmen 1

ET-Nummern


	Holm
	ET-Nummern

	Mähgehäuse
	ET-Nummern

	Achsen
	ET-Nummern

	Bereifung
	ET-Nummern

	Getriebe
	ET-Nummern

	Messer
	ET-Nummern

	Fangsystem
	ET-Nummern


